

**Lucrari de reparatie capitala a
oficiului postal MD-3602 str.
Stefan cel Mare, 189 mun.
Ungheni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 251 435,10 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	54,9600	46,38	2 549,045
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	5,2400	46,38	243,032
3.	7122050013400	Zidar	h-om	13,7750	46,38	638,885
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	20,2800	46,38	940,586
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	123,7080	46,38	5 737,577
6.	7123010010200	Betonist	h-om	17,7250	46,38	822,085
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,4685	52,57	234,909
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	8,4360	46,38	391,261
9.	71240100107001	Dulgher	h-om	87,4600	46,38	4 056,395
10.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	71,0100	46,38	3 293,444
11.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,6500	52,57	86,740
12.	7132010010900	Faiantar	h-om	47,3100	46,38	2 194,238
13.	7132030012600	Mozaicar	h-om	90,6000	46,38	4 202,028
14.	7132040012700	Parchetar	h-om	2,3400	52,57	123,014
15.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	20,0000	46,38	927,600
16.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,6400	46,38	493,483
17.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	15,7100	46,38	728,630
18.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,9000	52,57	205,023
19.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	118,2440	46,38	5 484,157
20.	7212030022700	Sudor	h-om	0,3800	46,38	17,624
21.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	126,0000	46,38	5 843,880
22.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7,0800	52,57	372,196
23.	7422010060100	Timplar	h-om	317,0280	36,45	11 555,672
24.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0600	36,45	111,537
25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	152,6403	36,45	5 563,740
26.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	58,9390	36,45	2 148,327
27.	9310060019930	Muncitor	h-om	62,5825	36,45	2 281,132
28.	9312040019600	Sapator	h-om	25,5030	36,45	929,584
		Total manopera				62 175,84

Materiale:

1.	1	Panou	buc	1,0000	215,00	215,000
2.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,0115	1 000,00	11,500
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0028	1 500,00	4,200
4.	1019105	Dibluri	kg	2,0160	25,00	50,400
5.	1019110	Cui consolidat	kg	1,4560	25,00	36,400
6.	1019852	Vopsea	kg	0,3360	32,00	10,752
7.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	11,1100	31,50	349,965

8.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	2,2500	790,00	1 777,500
9.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,8250	265,00	218,625
10.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,9000	265,00	238,500
11.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,2117	265,00	56,100
12.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0100	190,00	1,900
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,2680	190,00	430,920
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,2055	190,00	229,045
15.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,1875	190,00	35,625
16.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	3,0600	145,00	443,700
17.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,8000	65,00	52,000
18.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,5400	12,00	102,480
19.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,0600	3 200,00	192,000
20.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	3 200,00	0,000
21.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	2,4900	3 200,00	7 968,000
22.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	3 200,00	192,000
23.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	3 200,00	320,000
24.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,4000	3 200,00	1 280,000
25.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,2700	3 200,00	864,000
26.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,1800	3 200,00	576,000
27.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a	m3	0,4800	3 200,00	1 536,000
28.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0013	3 200,00	4,160
29.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 342,0000	0,01	13,420
30.	2020132920073	Placi PAL grosime 6 mm	m3	0,0650	6 500,00	422,500
31.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	5,7000	1 650,00	9 405,000
32.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	2,5000	1 050,00	2 625,000
33.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	50,0000	9,00	450,000
34.	2051142950700	Dibluri	buc	6,0000	1,00	6,000
35.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	37,6875	1,00	37,688
36.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,2727	17,00	4,636
37.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,5000	17,00	8,500
38.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	2,0700	17,00	35,190
39.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	5,8800	45,00	264,600
40.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,1750	65,00	76,375
41.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	30,4200	21,00	638,820
42.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	51,7600	24,50	1 268,120
43.	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	172,3800	65,00	11 204,700
44.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	1,9000	37,00	70,300
45.	2430226100001	Fuga	kg	28,2030	12,00	338,436
46.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,4000	18,00	25,200
47.	2430226100700	Grund alchidic	kg	12,1680	18,00	219,024
48.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,3969	27,00	118,716
49.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,0000	27,00	27,000
50.	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	76,0500	11,00	836,550
51.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,4125	11,00	4,537
52.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	13,6177	7,50	102,133

53.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	66,4000	2,50	166,000
54.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	38,0644	12,00	456,773
55.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0500	12,00	12,600
56.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	3,2361	5,00	16,180
57.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0500	4,00	4,200
58.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	5,2500	6,00	31,500
59.	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	12,8520	65,00	835,380
60.	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime	m	29,2656	95,00	2 780,232
61.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0500	35,00	36,750
62.	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	7,2100	6,00	43,260
63.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	6,5250	5,00	32,625
64.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihnungsband"	m	30,6525	7,00	214,567
65.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	3,0845	9,00	27,760
66.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0302	290,00	298,758
67.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0403	750,00	780,225
68.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0605	650,00	689,325
69.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0500	125,00	131,250
70.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,1750	850,00	148,750
71.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	7,5000	4,00	30,000
72.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	10,5000	65,00	682,500
73.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 071,4400	1,65	1 767,876
74.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	93,6270	1,65	154,485
75.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,3290	2,00	16,658
76.	2653102100831	Amestec uscat	kg	723,9960	2,00	1 447,992
77.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	49,9902	5,00	249,951
78.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	52,0150	92,00	4 785,380
79.	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1	buc	2,0000	290,00	580,000
80.	26611264330912	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-9	buc	2,0000	350,00	700,000
81.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10	buc	2,0000	430,00	860,000
82.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9	buc	2,0000	350,00	700,000
83.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦIII-10-1	buc	2,0000	430,00	860,000
84.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	35,4900	71,00	2 519,790
85.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	1,1900	64,00	76,160
86.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	52,7625	22,00	1 160,775
87.	2663102100000	Beton	m3	0,8446	1 250,00	1 055,750
88.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2500	850,00	212,500
89.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	254,5200	2,20	559,944
90.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	17,4300	95,00	1 655,850
91.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	66,7000	3,00	200,100
92.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	5,0000	3,00	15,000
93.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,4020	3,00	1,206
94.	2682132600001	Cerceveli (Переpleты)	m2	0,5000	125,00	62,500
95.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	10,1400	26,00	263,640
96.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	118,4500	7,00	829,150
97.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	2,5650	26,00	66,690

98.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,2540	75,00	94,050
99.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	52,5000	17,00	892,500
100.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	120,7500	98,00	11 833,500
101.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	4,2000	75,00	315,000
102.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2175	12,00	2,610
103.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	13,1400	12,00	157,680
104.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	61,5000	12,00	738,000
105.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	28,7681	21,00	604,130
106.	2710703520285	Profil de suport	m	55,2750	19,00	1 050,225
107.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	34,6500	65,00	2 252,250
108.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,4350	11,00	4,785
109.	2744233336462	Teava plumb de presiune PB-99,96% 40 x 5 mm	kg	2,0200	45,00	90,900
110.	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	kg	0,6180	45,00	27,810
111.	2746167335100	Priza	buc	3,0600	28,00	85,680
112.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	14,0000	5,00	70,000
113.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	2,0000	1 850,00	3 700,000
114.	2822115708000	Element de sustinere	buc	277,8600	1,50	416,790
115.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	94,1840	21,00	1 977,864
116.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	41,4780	24,00	995,472
117.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	35,00	140,000
118.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	25,00	25,000
119.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	114,0000	11,00	1 254,000
120.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	43,9350	11,00	483,285
121.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	16,4845	11,00	181,329
122.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,2800	65,00	18,200
123.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	10,0000	1,50	15,000
124.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5 020,2000	0,02	100,404
125.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	739,4287	0,02	14,789
126.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	2 907,2000	0,01	29,072
127.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	6,0000	2,00	12,000
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu	buc	1,0500	65,00	68,250

128.		dn=1 1/4"				
129.	2874136313300	Diblu din metal	buc	132,0000	0,75	99,000
130.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,2160	13,00	2,808
131.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	23,0000	13,00	299,000
132.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0500	35,00	36,750
133.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0300	65,00	66,950
134.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0300	35,00	36,050
135.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0600	45,00	92,700
136.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0500	45,00	47,250
137.	2875117324000	Capac sau gratar cu rama din fonta	buc	2,0100	950,00	1 909,500
138.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0800	15,00	61,200
139.	2875276305105	Conector	buc	15,0960	4,00	60,384
140.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	945,0000	0,75	708,750
141.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 236,0000	0,01	12,360
142.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0050	275,00	276,375
143.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	3,0150	27,00	81,405
144.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0500	75,00	78,750
145.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0500	35,00	36,750
146.	3320634625000	Contor de apa	buc	1,0100	450,00	454,500
147.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5600	2,10	5,376
148.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,8468	12,00	70,162
149.	4100126202818	Apa	m3	1,2901	12,00	15,482
150.	5009031	Scoabe	10 buc	31,3600	5,00	156,800
151.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	5,4880	5,00	27,440
152.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1344	65,00	8,736
153.	5009264	Teava de policlrorvinila	kg	0,2240	95,00	21,280
154.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,3472	2,00	0,694
155.	5009817	Fisie pentru fixarea conductorilor	100 buc	3,3600	8,00	26,880
156.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1344	30,00	4,032
157.	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,9296	95,00	88,312
158.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,1400	4,00	40,560

		Total materiale de construcții				106 096,09
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0336	275,00	9,240
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,8352	55,00	320,936
3.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,3232	275,00	88,880
4.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	125,00	5,000
5.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,5600	125,00	70,000
6.	2922140007000	Macara	h-ut	1,2330	275,00	339,075
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,2160	55,00	11,880
8.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,4050	125,00	50,625
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,8216	55,00	100,188
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,1500	55,00	173,250
11.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0300	275,00	8,250
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6600	55,00	36,300
13.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0400	55,00	2,200
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0900	125,00	11,250
15.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,0975	250,00	24,375
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,6480	250,00	162,000
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,6680	125,00	83,500
18.	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	6,0840	55,00	334,620
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,6200	15,00	24,300
20.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	1,3200	55,00	72,600
21.	29552700002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	55,00	8,800
22.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,5600	125,00	570,000
23.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3568	125,00	44,600
		Total utilaje de construcții				2 551,89

Total	Lei	170 823,8 2
Asigurari medicale si sociale	22,5 %	13 989,56
Cheltuieli de transport	5 %	5 304,80
Total		190 118,1 8
Cheltuieli de regie	7 %	13 308,28
Total		203 426,4 6
Beneficiu de deviz	3 %	6 102,79
Total		209 529,2 5
TVA	20 %	41 905,85

Total deviz:

**251 435,1
0**

Intocmit

(funcția, semnătură, numele, prenumele)

